
Univtitiaaa oAaciv-nm de o/aua

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Saita
Rtt'UBLICA ARGENTINA

lel.'FAX (54) (0387) 4255458

- AÑÜDELBICENTFNAR10DELA
DECLARACIÓN DE LA INDRPl-NOÍÍNOA NACIONAL

Salta, 2016

RES. H N° 1 7 5 9 / i 6
EXPTEN0 4.S73/15

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que las alumnas MARÍA CARLA FIQUENI, LU
N° 709.330 y CAROL GISELLA MÉNDEZ, LU N° 709.517, de la Carrera de Licenciatura
en Ciencias de la Comunicación, Plan 2005, tramitan aprobación de Tesis de
Licenciatura; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H N° 1144-15, se aprueba el Tema y se designa al Dr. Ramón Burgos
como Director de Tesis de Licenciatura;

Que Dirección de Alumnos informa que las alumnas reúnen las condiciones
establecidas por el Reglamento de Tesis de Licenciatura, Res. H N° 2290-12;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Comunicación, eleva
propuesta de Tribunal que tendrá a su cargo el estudio y posterior evaluación de Tesis de
Licenciatura;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a los miembros del Tribunal que tendrá a su cargo el estudio
y posterior evaluación del Trabajo de Tesis, para acceder al Título de Licenciadas en
Ciencias de la Comunicación presentado por las alumnas MARÍA CARLA FIQUENI, LU N°
709.330 y CAROL GISELLA MÉNDEZ, LU N° 709.517: "LA CONSTRUCCIÓN DE
ESTEREOTIPOS DE GÉNERO EN LAS JÓVENES INGRESANTES DE LA CARRERA DE
CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNSA. EL CASO DE LAS ALUMNAS DE LA
MATERIA INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL
DURANTE EL AÑO 2O15".

Titulares: Prof. Ana Müller (Presidente)
Prof. Andrea López
Prof. Ramón Burgos

Suplentes: Prof. Alejandra Cebrelli
Prof. María Fedra Aimetta

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR a los miembros del Tribunal y comunicar a las alumnas
interesadas, Director de Tesis, Escuela de Ciencias de la Comunicación, Dirección de
Alumnos y Boletín Oficial.
LR/cp

.¿Ssssff--
Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO

DECANO
Facuttad Humanidades -




